*que pert  
 ad by nec  
 cion*

*Synecdoche vulgo dicitur, cum pars ponitur in  
 accusatiuo, vel in ablatiuo, poetis familiare, histori-  
 cis rarius. Reperitur tribus modis, per adiectiuum, vt  
 albus dentes. Per verbū, vt candet faciem. Et passi-  
 ue, expleri mentem nequit. Per participium, vt oculos*

*suffusa nitentes. Quod esse græcismū Linæus affi-  
mat, li. 6. Aldus in tertio, Mossellanus, in figuris. Sy-  
necdoche autem est, significatio pleni intellectus  
pax cum plus minus ve pronūtiat. Lege Plutarchum  
in Homerum. Et Fabium, & Donatum.*

*Discruciat, reperitur & in genituo, discru-  
cior animi, & animo, pendet animi.*

## C O M P A R A T I V A.

Quæ vim obtinēt cōparationis,  
admittunt ablatiuū significantē,  
mensurā. Multo præstat cauere,  
quā admittere. Multis, infinitis  
partibus te vincit. Duplo su-  
perat, nimio excellit, antecedit.

*Auxesis verba, quibus amplificamus, ablatiuum  
postulant mensuræ vt multo, multis infinitis parti-  
bus, duplo, nimio, excellit.*

## M O T V S A L O C O.

Quæ significāt motū á loco, siue  
per locū, eadē nomina admittūt  
in ablatiuo, quæ ī genituo appo-  
nebātur, cū significabatur quies  
in loco. Discessit, Londino, rure  
reuerfus est. Louanio sunt factu

rus iter. Apponitur semper præpositio per, appellatiuis, ac regionū nominibus. Per Italiã eundū est Græciã petenti. Per forum ibis. Adduntur, & hi ablatiui, ad uerbiales. Hac eundū est, illac istac. Quã pro aliqua parte seu via, vt, si qua licebit effugere. Et relatiuē. Quã spectat Ægyptū.

*In genitiuo de tota locorū ratione diximus. Quare relatiuē, infinite, interrogatiuē potest sumi, recta ubi intelligitur via. Eclipsis, quæ aliquãdo apponitur. Li-uacer, libro. 6.*

#### ABLATIVVS ABSOLVTVS.

Quibuslibet verbis additur ablatiuus, absolutē sumptus, me dormiēte tu bibis. hoc me uiuo nō facies. Hæc sūt te rege. Te cōsule, te pōtifice. Te ipulsiore, hoc feci. Liliō præceptore tātus hic euasit

*Ablatiuus absolutus, dicitur, quod intra suæ orationis cancellos ita absoluat sensum, vt à nullo pendeat. Fit autem quatuor modis, per duo nomina*

mina. Per nomen, & pronomen. Per nomen et participium. Per participium et pronomen, aliquando solum participium, in consequentia ablatiuus legitur.

Horatius, Excepto, quod nō simul esses, cetera letus,

*Oratio* subiunctiui fit per ablatiuum absolutum in presenti & in præterito imperfecto, nominatiuus & participium mutatur in ablatiuum, vt cum legam me legente, in reliquis temporibus, accusatiuus & participium mutatur in ablatiuum, vt cū legerim lectionē, conueniam patrem, lecta lectione, sic in resoluēdo ablatiuo perpendas oportet formam participij. Cum sunt duæ plures ve orationes, prior vel priores vertuntur in ablatiuum absolutum vt audiui lectionem, & ientavi, audita lectione, sumpto ientaculo, cōuenito præceptore, abij.